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Avslag på anmodning om å omgjøre tidligere vedtak om avkortning 

Partilovnemnda vedtok 29. september 2023 å avkorte 20 % av partistøtten til Industri- og næringspartiet 
(INP) i 2024, fordi partiet ikke hadde oppfylt revisorplikten etter partiloven § 21 a. Selv om partiet 
dokumenterte at regnskapet for 2022 var revidert før økonomirapporten ble avgitt, var revisors 
godkjenning avgitt med viktige forbehold fordi visse utlegg ikke var tilstrekkelig dokumentert.  
 
Partileddets merknader 

I e-post av 24. oktober 2023 skriver prosjektleder Kjersti Almåsvold, økonomiansvarlig i Industri- og 
næringspartiet:  
 
«INP ber Partilovnemnda vurdere om avkortningen på 20 %, ca. kr 195 000, står i forhold til 
«forholdsmessighet», med bakgrunn i følgende:  
 
«I epost datert 22.5.23, har revisor oppsummert deres funn og mangler i regnskapet. I perioden fram til 
30.5.23, ble komplette deltagerlister med fornavn og etternavn o.l. registrert. Det var likevel fremdeles 
mangler i regnskapet ifølge revisor, som resulterte i en «uren» revisjonsrapport pr 30.5.23. 
 
Vi fortsatte arbeidet med regnskapet, etter rapporteringsfristen 1.6.23. Partiet ønsket ikke å avslutte 
arbeidet før det forelå en godkjent revisjonsrapport. 
 
I epost fra Tonje K Rue hos Moore, datert 16.6.23, dokumenteres at «uren» revisjonsrapport datert 
30.5.23, ble avgitt på grunn av avvik i følgende konti: 7140 (reiser) og 7360 (representasjon).  
 
Totale utgifter på konto 7140 er i 2022 kr 87 344,-. En gjennomgang viste at posteringene på konto 7140, 
var dokumentert med kvitteringer. Det fremkom hvem som hadde reist, hvor reisen startet og sluttet. Det 
manglet en godkjent kvittering for et hotellopphold på kr 1 928,-. Konto 7360, manglet 3 kvitteringer for et 
beløp på totalt kr 11 000,-. Vi var i telefonisk kontakt med Moore, for å vise hvordan de kunne se bilagene 
på konto 7140 i regnskapssystemet. Partiet har lært at formål skal påføres alle aktiviteter og at deltagerne 
må oppgis med fullt navn. 
 
INP har alltid praktisert dobbel signering av alle utbetalinger. Dette for å sikre at partiets midler ikke skal 
misbrukes til private formål eller brukes utenfor vedtatte rammer og vedtak. Det er ingen tvil om at partiet 
har hatt behov for den opplæringen og veiledningen som er gitt av revisjonsselskapet. Moore har også vært 
tydelig på at en ren revisjonsrapport krever 100% korrekt regnskapsføring, som for eksempel betyr at for- 
og etternavn skal stå på deltagerlisten – og det spiller ingen rolle om beløpet er stort eller lite. 
 
Da revisjonsrapporten ble skrevet 30.5.23, manglet godkjente kvitteringer for totalt kr 12 928,-. Det var 
skrevet forklaring til posteringene. De øvrige bilagene til konto 7140 var registrert, men ikke sett av revisor. 
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INP fikk en avkortning for 2023 på ca. kr 486 000,- og for neste år på ca. kr 195 000,-. Partiet fikk derfor i år 
utbetalt en partistøtte på ca. kr 486 000 og vil for neste år få utbetalt ca. kr 780 000,-. Den støtten som 
lokallagene og fylkeslagene får i 2024, tilfaller ikke sentralleddet i partiet og kan derfor ikke medregnes i 
disse tallene.» 
 
Partilovnemndas syn på saken  

Partilovnemndas vedtak kan ikke påklages. Nemnda kan imidlertid ta et vedtak opp til nye vurdering og 
eventuell omgjøring dersom det viser seg å bygge på feilaktig grunnlag eller omgjøring ellers kan skje på 
grunnlag av reglene i forvaltningsloven § 35. Henvendelsen fra Industri- og næringspartiet gir grunn til å 
vurdere om det opprinnelige vedtaket bør omgjøres til gunst for partiet.  
 
Plikten til å få regnskapet revidert og godkjent av statsautorisert revisor er et viktig ledd i systemet for å 
sikre at partilovens formål om åpenhet om partienes økonomi blir ivaretatt på grunnlag av mest mulig 
pålitelig informasjon. Fordi Industri- og næringspartiet, som ett av flere partier, ikke hadde oppfylt sin 
revisjonsplikt for 2021, traff Partilovnemnda vedtak om å avkorte partistøtten i 2023 med 50 %.1 Det er 
dette vedtaket Almåsvold refererer til, sist i e-posten av 24. oktober 2023.  
 
Det vedtaket som henvendelsen gjelder,2 bygger først og fremst på at partiets økonomirapport for 2022 
«ble avgitt på grunnlag av et regnskap som bare var godkjent med viktige forbehold». I tråd med 
anvisninger fra Partirevisjonsutvalget (PRU) påpekte nemnda også at de manglene revisor tok forbehold 
om, i prinsippet er av «en slik karakter at de gir mulighet for å skjule bruk av partiets midler til private 
formål». I samsvar med dette har nemnda alltid reagert når tilsvarende brudd har vært konstatert gjennom 
de såkalte rutinekontrollene i regi av PRU.3 Dette har skjedd selv når de aktuelle partileddene er små, med 
tilsvarende små ressurser og uten profesjonell regnskapsfører.  
 
Uten at det i seg selv var avgjørende for saken, fant nemnda særskilt grunn til å nevne at manglene «i seg 
selv kan ha utgjort brudd på reglene i partilov og -forskrift om bokføring og dokumentasjon.» 
 
Nemnda påpekte også at når revisjonsberetningen ble avgitt så sent som 30. mai 2023, var det «for sent til 
å gi tid til et større arbeid med å rette opp manglene i et regnskap som i prinsippet også skal vedtas av 
partiets sentrale organer». Dertil kom – ikke minst – at bruddet på revisjonsplikten i 2022 og det 
påfølgende vedtaket om avkortning i partistøtten for 2023, «i seg selv har gitt grunn til å starte disse 
prosessene i god tid før rapportfristens utløp. At tiden likevel ble for knapp må altså belastes partiet selv.» 
 
På denne bakgrunn var Partilovnemnda ikke i tvil om at en forvaltningssanksjon i form av et nytt vedtak om 
avkortning i statsstøtten var nødvendig. Partilovnemnda kan ikke se at innholdet i partiets henvendelse 
rokker ved de sentrale begrunnelsene som vedtaket av 29. september 2023 bygger på.  
 
Det eneste spørsmålet nemnda nå ser grunn til å vurdere, er altså hvor stor avkortningen bør være. Med 
implisitt referanse til bestemmelsen i partilovforskriften § 6-1 andre ledd om at «utmålingen» i det enkelte 
tilfelle skal skje under hensyn til likebehandling, forholdsmessighet og effektiv allmennprevensjon, anfører 
Almåsvold at en avkortning på 20 % er uforholdsmessig. De avvikene som forbeholdet i revisorerklæringen 
bygger på, gjelder relativt små beløp og skyldes for en del misforståelser. Derfor står det kronebeløpet som 
følger av avkortningsvedtaket (kr. 195 000,-), i misforhold til de lovbruddene det er tale om.  
 
Nemnda påpeker at det er andre gang i løpet av like mange år at partiet har unnlatt å oppfylle en helt 
sentral kontrollmekanisme overfor de politiske partienes hovedorganisasjoner, og at behovet for effektiv 
allmennprevensjon derfor er sterkt. Samtidig er det vanskelig å forstå at 2022-vedtaket ikke fungerte som 
en oppfordring til å igangsette og fullføre arbeidet med regnskap og revisjon i så god tid at det ville være 
mulig å følge opp mulige påpekninger fra revisor før utløpet av den lovbestemte fristen for å innrapportere 
partiets økonomi.  
 

 
1 Avkortning av partistøtte på grunn av manglende oppfølging av revisjonsplikten,31.10.2023 
2 Avkortning i partistøtte på grunn av utilstrekkelig oppfølging av revisjonsplikten, 29.09.2023 
3 Se senest Kontrollrapport til Partilovnemnda, rutinekontroll 2021 

https://www.partilovnemnda.no/siteassets/dokumenter/vedtak-2022/industri--og-naringspartiet---vedtak-om-avkortning.pdf
https://www.partilovnemnda.no/contentassets/aef06a768dfb47418407e8b4f999f06d/industri--og-naringspartiet---avkortning.pdf
https://www.partilovnemnda.no/contentassets/63636d264c0549aabc41abda0273696a/pru-rapport-av-24.-januar-2022.pdf
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I en vurdering av sanksjonens forholdsmessighet er det heller ikke bare avkortningens kroneverdi satt opp 
mot verdien av de utgiftene som ikke var tilstrekkelig dokumentert, som fortjener oppmerksomhet. 
Spørsmålet vurderes bedre i lys av at Industri- og næringspartiet var ett av fire partier som i 2022 fikk 
vedtak om 50 % avkortning på grunn av manglende revisorgodkjenning, mens de andre partiene uten 
representasjon på Stortinget dokumenterte at de hadde oppfylt denne plikten.  
 
I 2023 kunne ytterligere to av de «små» partiene dokumentere at de fullt ut hadde oppfylt revisjonsplikten. 
Et tredje parti («Alliansen – Alternativ for Norge») hadde fortsatt ikke skaffet seg nødvendig revisor-
godkjenning og mottok derfor et skjerpet avkortningsvedtak.4  
 
På denne bakgrunnen må Industri- og Næringspartiets stilling i 2023 vurderes for seg. Det er tale om et 
gjentatt lovbrudd på et viktig punkt i systemet for kontroll med de politiske partienes hovedorganisasjoner. 
Vedtaket i 2022 ga klar oppfordring til å igangsette prosessen med regnskap og revisorgodkjenning så tidlig 
at økonomirapporten for 2023 kunne skje på grunnlag av ferdig revisorgodkjente tall. Ettersom forgåelsen 
var mindre omfattende enn året før (da revisorgodkjenningen manglet helt), er avkortningen trappet 
vesentlig ned (fra 50 % til 20 %). At det fortsatt er tale om avkortning med et betydelig kronebeløp, 
avspeiler at partiet normalt vil ha tilstrekkelige midler til å i ivareta denne siden av lovens krav. Samtidig er 
ikke avkortningen større enn at partiet i 2024 vil sitte igjen med 80 % av den partistøtten det som 
utgangspunkt ville ha rett til. 
 
Etter en samlet vurdering finner ikke Partilovnemnda etter dette tilstrekkelig grunn til å omgjøre vedtaket 
av 29. september 2023. 
 
 
For Partilovnemnda  
  
Evind Smith Daniel Giske 
leder sekretariatsleder 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Kopi: 
Kommunal- og distriktsdepartementet 

 
4 Avkortning av partistøtte på grunn av brudd på revisjonsplikten for 2022, 28.09.2023 

https://www.partilovnemnda.no/contentassets/aef06a768dfb47418407e8b4f999f06d/alliansen---alternativ-for-norge-_-avkortning.pdf

